
Horní Němčí
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.933175N, 17.624167E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 805 ha

Počet obyvatel: 813 PSČ: 687 64

Adresa URL: www.horninemci.cz

Současnost obce Horní Němčí
Vesnička Horní Němčí žije pokojně v jádru moravského Slovácka uprostřed dominantní přírody a
zcela jistě si svým kouzlem získá srdce každého návštěvníka.
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, tělocvična, víceúčelové hřiště, koupaliště, prodejna potravin i smíšeného zboží a
pohostinství.
Poslední týden v měsíci červnu se slaví "hody", jenž připadají na svátek patronů místního kostela
Petra a Pavla. Při slavnostních příležitostech, je možno obdivovat typický pestrý horněmčanský kroj,
který prezentovali i členové již zaniklých folklorních tanečních kroužků. Také dechová hudba
"Horněmčanka" má v obci již stodvacetiletou historii.
V současné době fungují v obci společenské organizace: TJ Sokol-oddíl kopané, Myslivecké sdružení
Lesná, Sbor dobrovolných hasičů, Český svaz ochránců přírody Jalovec a Klub důchodců Javořina.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9060/horni-nemci/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 07:57:30


